
г ч

1*4
ХАНТЫ-МАНСИИСКИИ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

(Тюменская область)
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЕГИОНА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

AS *09 20 ЛО
ПРИКАЗ

от «

Об итогах муниципального этапа 
ежегодной региональной читательской конференции «Югра читает» в 2020 году

На основании приказа Департамента образования и молодёжной политики 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 08.06.2020№09-ОА-137/01-ф-835 
«О проведении ежегодной региональной читательской конференции «Югра читает» в 
2020 году»», во исполнение пункта 1.9 Плана мероприятий по реализации Концепции 
поддержки и развития чтения в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре на 
2018 - 2025 годы, утвержденного постановлением Правительства Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры от 19.01.2018 года № 11 -п

приказываю:
1.Утвердить рейтинговый список участников муниципального этапа ежегодной 

региональной читательской конференции «Югра читает» на территории города Мегион 
(Приложение 1).

2.Наградить грамотой департамента образования и молодежной политики 
администрации города Мегиона победителей и призеров муниципального этапа 
ежегодной региональной читательской конференции «Югра читает»:

Катину Полину Андреевну, обучающуюся 11а класса МАОУ «СОШ №1», 
занявшую 1 место в муниципальном этапе ежегодной региональной читательской 
конференции «Югра читает»;

Юсупову Диану Альбертовну, обучающуюся 11 г класса МАОУ №5 «Гимназия», 
занявшую 2 место в муниципальном этапе ежегодной региональной читательской 
конференции «Югра читает»;

Курникову Дарью Вадимовну, обучающуюся 11а класса МБОУ «СОШ №6», 
занявшую 2 место в муниципальном этапе ежегодной региональной читательской 
конференции «Югра читает»;

Мохник Кристину Тарасовну, обучающуюся 106 класса МАОУ «СОШ №4», 
занявшую 3 место в муниципальном этапе ежегодной региональной читательской 
конференции «Югра читает».

3.Выразить благодарность департамента образования и молодежной политики 
администрации города Мегиона участникам муниципального этапа ежегодной 
региональной читательской конференции «Югра читает»:

Шамсиевой Эльзе Рифовне, педагогу-библиотекарю МАОУ «СОШ №2»;
Мартынюк Елене Викторовне, обучающейся 116 класса МАОУ «СОШ №1»;
Смыковой Елизавете Игоревне, обучающейся 11а класса МАОУ «СОШ №1»;
Собещанской Ксении Александровне, обучающейся 106 класса МАОУ «СОШ№1»;
Сторчай Марии Олеговне, обучающейся 10а класса МБОУ «СОШ №6»;
Шова Ксении Олеговне, обучающейся 10а класса МБОУ «СОШ №6»;



Рамазановой Фаине Замировне, обучающейся 11а класса МАОУ «СОШ №2»; 
Кравченко Марии Сергеевне, обучающейся 9а класса МАОУ «СОШ №2»; 
Дмитриевой Диане Владимировне, обучающейся 10а класса МАОУ «СОШ №2»; 
Юрьевой Алле Сергеевне, обучающейся 11д класса МАОУ «СОШ №9».
4.Выразить благодарность департамента образования и молодежной политики 

администрации города Мегиона педагогам, подготовившим победителей муниципального 
этапа ежегодной региональной читательской конференции «Югра читает» в 2020 году:

Сахабеевой Евгении Леонидовне, учителю русского языка и литературы МАОУ 
«СОШ №1»;

Ракше Елене Ивановне, учителю русского языка и литературы МАОУ «СОШ №4»;
Котовой Татьяне Васильевне, учителю русского языка и литературы МАОУ №5 

«Гимназия»;
Ивановой Ольге Александровне, учителю русского языка и литературе МБОУ 

«СОШ №6».
5.Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить на 

исполняющего обязанности директора Муниципального казенного учреждения «Центр 
развития образования».

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Т.Ю.Метринская

Щелчкова Оксана Александровна
96601
1.В дело -  1 экз.
2 .Руководителям 0 0 -  1 экз.


